■■■■平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    第第第第 9999 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録

 １．日 時 平成 22年 11 月 9 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事、 遠藤委員 楠野委員  辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、 高見沢学部長、今木学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、 石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事   [審議事項] １ ｢次期中期計画（素案）について」 次期中期計画（素案）のうち、設立団体（大阪府）と調整中となっていた項目及び法人経営に関する項目（予算、収支、資金）について説明がなされ、審議の上、了承された。 なお、次期中期計画（素案）については今後、役員会で審議の後、設立団体の長(府知事)が大阪府地方独立行政法人評価委員会の意見を聴いた上で、認可を行う旨の説明が併せてあった。  ２ ｢特別栄誉教授」の称号授与について ピエール・マリー・キュリー大学特別教授特別栄誉教授称号授与式・受賞記念特別講演 （12/13）の開催について    フランス、ピエール・マリー・キュリー大学、ミシェル・シェ特別教授に本学特別栄誉教授の称号を授与することについて審議が行われた。ミシェル・シェ特別教授は高い学識を有し、様々な学術学会で活躍されており、また、本学の教育研究の発展にも長年寄与されてきた旨の説明があり、異議なく了承された。 なお、平成 22年 12 月 13 日（月）に特別栄誉教授称号授与式・受賞記念特別講演が行われる。

 [主な報告事項] １ 大学改革について   大学改革に伴う、平成 24 年度からのカリキュラム及び平成 23 年度からの教員の組織体制について、現時点での検討状況の報告がなされた。    ２ ２０１０入試ガイダンス結果（速報）について 平成 22年 10 月 23 日（於羽曳野キャンパス）及び 11 月 7日（於中百舌鳥キャンパス）に開催された入試ガイダンスについて、参加者が昨年度の 671 名から 381 名に減少しているが、これは、昨年度羽曳野キャンパスにおいて、新型インフルエンザの影響により中止したオープンキャンパスの代替開催を実施したための増加であり、一昨年の 362 名と、本年度はほぼ例年並みであったことが報告された。  ３ 大阪府立大学入試説明会について 大阪府立大学入試説明会が、平成 22 年 11 月 29 日に新梅田研修センターで、30日に大阪国際交流センターで開催される旨周知された。   ４ 大阪府立大学・大阪市立大学・関西大学合同入試説明会について 大阪府立大学・大阪市立大学・関西大学合同入試説明会が 11 月 13 日、27 日、12月 4 日に開催される旨、周知された。昨年は広島のみの開催だったが、今年はこれに加え福岡県、並びに名古屋においても開催される。